148, do Código Tributário Municipal, Instituído pela Lei Municipal N°333/2001, de 28 de dezembro de 2001 e alteração introduzida pela Lei Municipal N°349/2002, de 05 de março de 2002, é fixado em R$-81,80 (OITENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS), sendo aplicado a variação do IPCA dos últimos doze meses (Dez/2024 à Nov/2025) que foi de 4,4618% (QUATRO INTEIROS E QUATRO MIL, SEISCENTOS E DEZOITO DÉCIMOS DE MILÉSIMOS POR CENTO).

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Novo Cabrais, 29 de dezembro de 2025.
                                                          Leodegar Rodrigues